Krzysztof Piskorski, notariusz tego sądu, Piotr Konopiński, ekonom naszego domu, Andrzej Giczek, sekretarz, Jan Wiernek, koniuszy, Piotr Olszowski, skarbnik, Stefan Marcinowski, Augustyn Lawski, Mikołaj Kuczkowski, Piotr Tyniecki, Mikołaj Rościszowski, Seweryn Brzuchniński, Mikołaj Maciejowski i inni nasi krewni, świadkowie omawianych spraw.

Mikołaj Zebrzydowski
wojewoda i generalny starosta krakowski
(podpis własnoręczny)

Por. A.K. Sitnik, K. Żuchowski, *Sanktuarium w Kalwarii Zebrzydowskiej (1602-2002) w świetle wybranych dokumentów*, „Studia Franciszkańskie” 12 (2002), s. 675-683.

¹⁹ Cz. Gniecki, *Bernardyni – opiekunowie polskiej Jerozolimy*, w: *Kalwaria Zebrzydowska – Polska Jerozolima skarbem Kościoła i Narodu Polskiego*, red. Cz. Gniecki, Kalwaria Zebrzydowska 2002, s. 74; H.E. Wyczawski, *Kalwaria Zebrzydowska*, w: *Klasztory bernardyńskie w Polsce*, s. 114; W. Murawiec, *Kalwaria Zebrzydowska*, s. 10; F. Dzielowski, *Kalwaria albo Nowe Jeruzalem na polach Zebrzydowskich zasadzone*, Kazimierz przy Krakowie 1669, s. 84; APBK, fotokopia dokumentu pergaminowego, sygn. 37; dokument pergaminowy, sygn. 38. Potwierdzenie dokumentu fundacyjnego Mikołaja Zebrzydowskiego przez Bernarda Maciejowskiego, biskupa krakowskiego, wydane w Krakowie, 21 maja 1603; dokument pergaminowy, sygn. 39; rkps IV-a-1, *Historia Calvariae*, s. 27-30, 49-51; rkps IV-a-4, *Linea geometrica campos, sylvas nemoraque ad conventum Calvariensem pertinentia juxta debitam ponderationem suam apprime indicans seu folium collateralia et limites Viarum Christi et Beatissimae totiusque Calvariensis Loci jure officioseque per documenta authentica clarissime demonstrans*, 1592-1642, s. 52-54, 55-61; rkps IV-j-1, Akta różne klasztoru bernardynów w Kalwarii Zebrzydowskiej, 1593-1906, s. 71-74, 81-98.

Petrus Tylicki

Dei gratia episcopus Cracoviensis dux Severiensis etc.

Quod Apostolicis praeceptis facere praecipimur, ut assidue, in peragendis Divinae Maiestati gratiis versemur: id tanto fidentius explendum nobis est, dum Rex ipse sempiternae gloriae ad cultum suum propagandum, fidelium pietatem augendam, patrociniisque et suffragia multiplicanda, novum aliquod beneficium nobis impartitur, ac quasi signum quoddam effert, ad quod populus divinae gratiae praesidia humiliter impleret. Proinde cum singulari caelestis providentiae afflatu nuper Illustrissimus Dominus Nicolaus Zebrzydowski de Zebrzydowice pallatinus et generalis capitaneus Cracoviensis in fundo Zebrzydowicensi (facta dimensione viarum captivitatis et Passionis Domini, ac capellis, in locis, impii Praetorii, Crucis, et Sepulchri Domini, ad imitationem Calvariae Hierosolymitanae erectis) permotus frequenti devotione populi, etiam e remotis partibus confluentis, nec non indulgentiis liberaliter a Sancta Sede Apostolica magno cum emolumento Christi fidelium, concessis, etiam monasterium cum ecclesia pro fovenda hac sanctissima in piorum cordibus Salvatoris passione excitasset. Recognoscentes peculiare beneficium populo, qui nostra episcopali praefectura continetur hac ratione divinitus praestitum, gratiis Deo omnipotenti per solutis, quod dispensandis misericordiae suae thesauris, sacrum hoc domicilium Herois praenominati liberalitate erexerit, nostrum episcopale ministerium, consecrationi eiusdem impendimus eiusque ministerii testimonium litteris hisce compraeensum in eiusdem ecclesiae archino ad omnem posteritatem consignamus, cunctisque ad quorum id scientiam pertinuerit, notum facimus, ipsam nos die S. Francisci, quae tunc in diem dominicum inciderat anno salutis millesimo sexcentesimo nono [1609], consecrasset, patronamque eius sanctam Mariam Angelorum seu portiunculae appellasse. Eademque opera, tria altaria, maius videlicet, quod tam a choro, quam a corpore ecclesiae distinctim parte ex utraque Sanctis Sacrificiis solvendis est accommodatum et duo alia, ad eius utrumque latus sita consecravimus, et maius quidem titulo beatissimae Mariae Virginis eiusdem imagine argento elaborata atque a Sancto Domino Nostro Sixto V consecrata [...] insignivimus. Quod ad dextrum latus maioris altaris consistit patrocinio S. Annae resignavimus; ad sinistrum latus consistentis tutelarem S. Franciscum nominavimus. Anniversariam vero diem dedicationis eiusdem ecclesiae perpetuo fore destinamus diem dominicum, festum S. Francisci immediate subsequentem. Cuius consecrationis annua memoria ut postera aetate magis a populo frequentetur, omnibus qui eidem solennitati a primis vespere ad secundas interfuerint, peccatisque per paenitentiae sacramentum expiati fuerint, et sacrosancta Eucharistia se refecerint, quadraginta dies indulgentiarum Dei omnipotentis autoritate ac Sanctae Sedis Apostolicae praescripto largimur.

Cum vero res quae in sortem Domini venerunt, nulli unquam profano usui servire fas sit: templum hoc nostro ministerio dedicatum, una cum monasterio et capellis passionis et Sepulchri Domini memoriam recensentibus tam extructis quam extruendis areisque illi annexis patrimonio, et immunitati ecclesiae adscribimus.

Porro ne ullo unquam temporum decursu divinas laudes in eadem ecclesia intermittere contingat ex formula canonicarum sanctionum requisivimus a praenominato Illustrissimo Domino Nicolao Zebrzydowski pallatino Cracoviensi quam dotem eidem ecclesiae addicat: illo respondente Ordini Minorum S. Francisci de Observantia templum hoc et monasterium, capellasque ac areas, quindecim maioribus et centum quinquaginta minoribus ad instar rosarii signis, seu scopulis circum scriptas se addixisse atque nunc addicere dotem vero ecclesiae ipsummet S. Francisci patrimonium iuxta Sanctae Sedis Apostolicae sanctiones fore. Rursum idem Illustrissimus Dominus pallatinus Cracoviensis in continenti nos appellavit, ut ecclesiam eandem cum monasterio et capellis iam erectis et favente Domino erigendis nec non imaginem praefatam argenteam iam perpetuis temporibus loco huic per ipsummet Illustrissimum Dominum Pallatinum assignatam et donatam, vasaque et vestes sacras praedicto Ordini in actualem possessionem ordinaria nostra autoritate traderemus. Quod institutum suum ab insigni erga Deum omnipotentem pietate profectum explere volentes Reverendum et religiosum fratrem Bonaventuram Posnaniensem commissarium generalem ordinis eiusdem in provincia Polona ac ministrum provincialem accivimus, ab eoque requisivimus, ut novam hanc coloniam Divo Francisco sacram, ordinis sui nomine suscipiat, ac quod praeclara dexteritate in aliis provinciae huius locis atque adeo orbe universo suus ordo facit hic quoque propagandae Dei gloriae dispensandisque Sacrosanctae Catholicae Romanae Religionis mysteris omni temporum sub sequentium decursu incumbat.

Quam traditionem ecclesiae et monasterii per nos factam, humili oratione praedictus Reverendus Pater Bonaventura commissarius et provincialis excepit, inque numerum ordinis sui monasteriorum ecclesiam hanc et monasterium recepit, modo et ratione quae ordini suo ecclesiae legibus Summorumque Pontificum decretis, est praescripta.

Quae omnia ita ut praemisum est perfecta qui praesentes adfuerunt multiplicibus votis et benedictionibus sunt prosecuti. Nos itidem Illustrissimo Domino Palatino Cracoviensi pro piis hisce operibus ad gloriam Dei promovendam susceptis affluentem in hac vita faelicitatem optantes eum praecamur qui caelesti sua providentia, ad laudabilia opera haec excitanda eundem Illustrissimum Dominum Palatinum Cracoviensem praevenit et ad illa consumanda gratiae suae praesidiis adiuvit, idem post huius vitae decursum ei se in praemium aeternum largiatur.